APROVADO
Em 06/12/2022

Sabrina Colela Prieto
Presidente

MOÇÃO Nº 112/2022

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS
A TODOS OS ATLETAS E COMISSÃO TÉCNICA DO TIME RECANTO DO PARQUE
F.C. CATEGORIA VETERENO, POR CONQUISTAR O PRIMEIRO LUGAR NO
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE SALÃO.

O Projeto Recanto do Parque foi fundado em 03 de Março de 2003, no Bairro
Parque Santana l, pelo Presidente ANTONIO MARINHO RIBEIRO e os atuais diretores
JOÃO PEDRO DA SILVA RAMOS e WILLIAN DA SILVA SANTOS.
O campeonato que ocorre anualmente teve inicio no mês de Setembro e encerrou-se
no sábado dia 26 de Novembro de 2022 na Arena de Esportes José Roberto
Guimaraes, Competição essa que envolveu todos os bairros do nosso Município. E o
destaque foi para o Recanto do Parque F.C que teve a vitória sobre o time do GVR
com o placar de 7 a 4.

PARABÉNS a todos os ATLETAS, FAMILIARES e AMIGOS envolvidos na
organização deste Campeonato,

          ATLETAS ESTES :

ALESSANDRO RODRIGUES DA SILVA
ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS FREITAS
CARLOS VINÍCIUS TAMBURRI GOMES
DANIEL FIRMINO BARBOZA
DOUGLAS MORAES DE OLIVEIRA
GILVAN FERREIRA LIMA
JOÃO PAULO RODRIGUES SIQUEIRA
RODNEY DOS SANTOS DE SANTANA
ROGÉRIO PEREIRA DOS SANTOS
VANDERLEY MOREIRA DE AGUILAR
WELTON JHON VITAL DOS SANTOS

 E AOS DIRETORES:

ANTONIO MARINHO RIBEIRO

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

1-
D

E
Z

-2
02

2
10

:4
4

I-
00

58
11

JOÃO PEDRO DA SILVA RAMOS
WILLIAN DA SILVA SANTOS

Meus amigos, para ser um campeão é preciso treinar com firmeza sem medo
de falhar, quantas vezes forem necessárias, Todo dia você precisa pensar que
consegue e não parar até realmente conseguir, pois sem luta não há graça nenhuma, o
mérito das conquistas vem da luta trabalhosa e constante, a satisfação pessoal da
vitória após uma batalha digna é incomparável. PARABÉNS guerreiros que lutaram
com toda força e dedicação.

Plenário Antônio Branco, 01 de Dezembro de 2022.

JOSILDO RIBEIRO
(Josildo Ribeiro da SIlva)
VEREADOR - AVANTE

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

1-
D

E
Z

-2
02

2
10

:4
4

I-
00

58
11

Anexo da MOÇÃO

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

1-
D

E
Z

-2
02

2
10

:4
4

I-
00

58
11

Anexo da MOÇÃO

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

1-
D

E
Z

-2
02

2
10

:4
4

I-
00

58
11

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 112 - Aplausos a todos os atletas e comissão técnica do time
Recanto do Parque F.C. categoria veterano, por conquistar o primeiro
lugar no campeonato municipal de futebol de salão.

CERTIFICO que os Vereadores: VICE-PRESIDENTE VICENTE
AUGUSTO DA COSTA, 1º SECRETÁRIO EVANILSON MARTINS, 2ª
SECRETÁRIA NELCI APARECIDA DE FREITAS SANTOS, ANGELO DA
SILVA SOUZA, GENUINO ANTONIO DE LIMA, JOSÉ VIEIRA DE
OLIVEIRA, MARCOS MORAES DE SOUZA E SILVIO EDUARDO
CONEGLIAM PECCIOLI, solicitaram a subscrição do presente MOÇÃO,
conforme comprova ata eletrônica da 38ª Sessão Ordinária realizada em
06.12.2022, nos termos do Artigo 153 §1º do Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 07 de Dezembro de 2022.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Divisão de Protocolo e Gestão Documental

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org